
UCHWAŁA NR XXXIII/255/2013
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 17 stycznia 2013 r.

w sprawie częściowego powierzenia Miastu Gniezno zadań własnych Gminy Gniezno w zakresie wychowania 
przedszkolnego 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.) w związku z art. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. nr 256 poz. 
2572 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Miastu Gniezno częściowe wykonywanie zadań publicznych w zakresie wychowania 
przedszkolnego obejmujące dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Gniezno, które uczęszczają do przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Miasto Gniezno. 

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Gniezno do podpisania stosownego porozumienia w sprawie refundacji 
kosztów pobytu dzieci w przedszkolach samorządowych dla których organem prowadzącym jest Miasto Gniezno.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1stycznia 2013r. 

Id: TVAHZ-NAVCH-KQBFY-LRDHG-NRCKU. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty do zadań własnych gminy należy m.in. 
zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli. W myśl art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym do kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania 
z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, natomiast art. 74 w/w ustawy stanowi, że 
gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie 
zadań publicznych. Z uwagi na to, iż do przedszkoli prowadzonych przez Miasto Gniezno uczęszczają dzieci 
będące mieszkańcami Gminy Gniezno i Miasto Gniezno ponosi koszty związane z ich pobytem w przedszkolu, 
zachodzi konieczność zawarcia porozumienia międzygminnego. Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: TVAHZ-NAVCH-KQBFY-LRDHG-NRCKU. Uchwalony Strona 1




